
  27 Spr 2335/2018 

 

Dodatek č. 11 
k rozvrhu práce na rok 2018 

platný od   23. října 2018 
 

 
OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 
 
Senát 7 C, 7 Nc 
úkony soudce v senátech 207 C, 107 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
Mgr. Hana LANGEROVÁ 1. Mgr. Pavel JANKU 
 2. JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ 
 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 

s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům.  
− návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a to:  

- ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků 
z deliktů, závazků  

- z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou 
sporů z pojistných smluv,  

− bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to:  
- nájmu dopravního prostředku,  
- o úschově,  
- o skladování,  
- příkazního typu,  
- o přepravě věcí,  
- o provozu dopravního prostředku,  
- o kontrolní činnosti,  
- o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu,  
- o společnosti,  
- o tiché společnosti,  

včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění 
těchto závazků;  
− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce 
 
 
 
Senát 8 C, 8 P a Nc, 8 Nc 
úkony soudce v senátech 208 C, 108 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
Mgr. Pavel JANKŮ                                            1. JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ   
 2. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ  

(zastupování ve věcech úvěrů) 
 
Obor působnosti: 



 - 2 - 27 Spr  2335/2018 

 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− všechny pracovněprávní věci včetně těchto věcí s cizím prvkem 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E a EXE 
− 50 % žalob ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto věcí 
s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce 
 
Pracovněprávní věci napadlé do senátu 8 C za jeden měsíc budou zohledněny v nápadu do senátu 8 C tak, 
že senát 8 C bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí o stejný počet věcí, 
vyjma případné specializace pracovněprávních věcí (včetně těchto věcí s cizím prvkem) a žalob na obnovu 
řízení a žalob pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E a EXE. 
 
Přísedící senátu 8 C (pracovněprávní senát): 
DIVIŠOVÁ Drahomíra (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PaeDr. HOLUB Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PhDr. INDRA František 
KOŠÍKOVÁ Jindřiška 
JUDr. KREJČÍ Miloslav 
LORENCOVÁ Božena 
JUDr. MACHÁČEK Pavel 
Mgr. NĚMEC Vojtěch 
OPATRNÁ Emílie 
SKÁLOVÁ Marie 
SLAVICKÁ Svatava 
Mgr. ŠVÉDA Jiří 
UNZEITIGOVÁ Dana 
 
 
Senát 10 C, 10 P a Nc, 10 Nc 
úkony soudce v senátech 210 C, 110 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ 1. Mgr. Hana LANGEROVÁ 
 2. Mgr. Jana VESELÁ 
  
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 

 
Do nově zřízeného senátu 10 C se přikazují k vyřízení věci sp.zn.: 
 
10 C 96/2013 10 C  210/2017 10 C 169/2018 
10 C 120/2013 10 C 219/2017 10 C 172/2018 
10 C 121/2013 10 C 227/2017 210 C 23/2013 
10 C 124/2013 10 C 239/2017 210 C 50/2014 
10 C 136/2013 10 C 25/2018 210 C 3/2015 
10 C 137/2013 10 C 51/2018 210 C 41/2015 
10 C 82/2014 10 C 54/2018 210 C 28/2016 
10 C 42/2015 10 C 55/2018 210 C 66/2016 
10 C 62/2015 10 C 64/2018 210 C 2/2017 
10 C 87/2015 10 C 67/2018 210 C 10/2017 
10 C 154/2015 10 C 72/2018 210 C 11/2017 
10 C 164/2015 10 C 73/2018 210 C 13/2017 
10 C 27/2016 10 C 76/2018 210 C 14/2017 
10 C 58/2016 10 C 81/2018 210 C 40/2017 



 - 3 - 27 Spr  2335/2018 

 

10C 79/2016 10 C 87/2018 210 C 45/2017 
10 C 81/2016 10 C 88/2018 210 C 48/2017 
10 C 197/2016 10 C 100/2018 210 C 29/2018 
10 C 208/2016 10 C 107/2018 14 C 19/2011 
10 C 25/2017 10 C 113/2018 14 C 21/2012 
10 C 45/2017 10 C 114/2018 14 C 138/2013 
10 C 59/2017 10 C 119/2018 214 C 4/2014 
10 C 65/2017 10 C 121/2018 15 C 31/2012 
10 C 67/2017 10 C 123/2018 10 Nc 1/2017 
10 C 86/2017 10 C 126/2018 10 Nc 601/2018 
10 C 99/2017 10 C 127/2018 10 Nc 602/2018 
10 C 106/2017 10 C 133/2018 9 C 61/2015 
10 C 114/2017 10 C 135/2018 9 C 207/2016 
10 C  142/2017 10 C 136/2018 9 C 173/2016 
10 C 150/2017 10 C 141/2018 9 C 82/2017 
10 C 162/2017 10 C 149/2018 9 C 19/2018 
10 C 171/2017 10 C 151/2018 9 C 21/2018 
10 C 184/2017 10 C 162/2018 9 C 8/2018  
 
 
Senát 15 C, 15 P a Nc, 15 Nc 
úkony soudce v senátech 215 C, 115 EC 
  
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ 1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL. M. 

(zastupování ve věcech nájmů) 
 2. Mgr. Pavel JANKU 
 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a 
ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
− v pracovněprávních věcech včetně těchto věcí s cizím prvkem zastupuje Mgr. Pavla Janků 
 
 
 
Senát 18 C, 18 P a Nc, 18 Nc 
úkony soudce v senátech 218 C 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 1. Mgr. Hana LANGEROVÁ 
 2. JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ 
 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C a Nc 
− agenda dožádání z ciziny 
− žaloby podle zákona č. 198/2009 – antidiskriminační zákon 
− žaloby ve věcech ochrany osobnosti člověka 
− žaloby ve věcech práv upravených zákonem č. 121/2000 Sb. – autorský zákon 
− žaloby ve věcech práv třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních prostředcích 
− žaloby ve věcech s mezinárodním prvkem, včetně věcí nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, 

sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí manželských a partnerských 



 - 4 - 27 Spr  2335/2018 

 

s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně 
svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí výživného a zajištění úhrady některých nákladů 
neprovdané matce s cizím prvkem, věcí vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z 
dědického práva s cizím prvkem a žaloby ve věcech svěřeneckého fondu s cizím prvkem 

− evropské platební rozkazy 
− řízení o plnění povinností z předběžného opatření Evropského soudu pro lidská práva 
− návrhy ve věcech uznání cizího rozhodnutí dle § 16 zák. č. 91/2012 Sb. 
− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

S účinností od 23. 10. 2018: 

Věci do senátů 7 C, 8 C, 9 C, 10 C, 15 C, 16 C, 17 C, 18 C se přidělují po jedné věci do každého 
senátu podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným označením, 
s procentním či poměrným omezením v tom kterém senátu, dle automatického režimu ISAS - 
běžný nápad. Stejný režim pro přidělování platí i pro věci nájmů (9 C, 15 C) a úvěrů (8 C, 16 C). 
U věcí, v nichž specializace daná v době nápadu věci vyjde najevo až v průběhu řízení, a to do 3 
měsíců (po úkonech dle § 114a o.s.ř.) před přípravným jednáním či prvním jednání ve věci, bude 
proveden mylný zápis a věc bude nově přidělena dle specializace do příslušného senátu, pokud ve 
lhůtě tří měsíců nedojde k předložení věci k provedení mylného zápisu a nového přidělení věci, 
zůstane věc přidělena k vyřízení v původním senátu. 

V případě, že po vyloučení soudce z projednávání věci bude tato věc přikázána k vyřízení 
zastupujícímu soudci, dojde v následujícím měsíci k vyrovnání nápadu započtením přikázaných 
věcí v senátu soudce, kterému byla věc přikázána.  

 
Senát 215 C,  217 C 
 
Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Mazáková) 
 
215 C 
− 50% návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, 

podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb podle právní úpravy 
účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. 
bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu 
nebytových prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu 
soudce 

 
217 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z 

dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem, a automatické přidělování běžného nápadu 
obecným způsobem do 80 % nápadu soudce 
 

210 C 
− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. 

a úkony dle pokynu soudce,  
− úkony v senátu 15 C, 15 Nc, 15 P a Nc, 215 C, 17 C, 17 Nc, 17 P a Nc a 217 C, ve věcech 10 C,  

10 Nc, 10 P a Nc a 10 C jen do doby skončení věci vydáním rozhodnutí 
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou se 

vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 



 - 5 - 27 Spr  2335/2018 

 

− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc 
− provádí úkony VSÚ ve věcech vedených v rejstříku Si – lustrace na osobu a žádosti o součinnost  
senát 209 C, 216 C 
 
Zdeňka MAZÁKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Janíčková)   
 
209 C 
− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím  s spojených,  

podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb podle právní úpravy 
účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. 
bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu 
nebytových prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu 
soudce 

 
 
216 C 
− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně 

závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto 
závazků, včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

− Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. 
a úkony dle pokynu soudce 

− úkony v senátech 9 C, 9 Nc, 9 P a Nc, 209 C, 16 C, 16 Nc, 16 P a Nc, 216 C, ve věcech 10 C, 210 C 
a 10 Nc až od skončení věci vydáním rozhodnutí 

− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, kterou se 

vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST 
 
 
S účinností od 23. 10. 2018: 
 
Tabulka převodů k soudcům – věci napadlé od 1. 10. 2018  
Janíčková Zdeňka    210 C 215 C  217 C  

Mgr. Haušková Yvona        218 C 

Mazáková Zdeňka   209 C   216 C   

Mgr. Braun René 207 C 208 C       

převádí se soudci 7 C 8 C 9 C 10 C 15 C 16 C 17 C  18 C  

 
 
 
Šumperk dne  23 . října 2018  
 
 
        Mgr. Pavlína Hajtmarová 
                                  předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  




